
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

« 27 » января 2020 г. № 09-ОД
г. Кызыл

О распределении объемов добычи (вылова) водных биологических 
ресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается 
для осуществления промышленного рыболовства в 2020 году

В целях реализации постановления Правительства Российской 
Федерации от 25 августа 2008г. № 643 «О подготовке и заключении договора 
пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов 
которых не устанавливается», в соответствии с приказом Федерального 
агентства по рыболовству от 29 ноября 2019 г. № 638 « О мерах по реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008г. № 
643 на 2020 год», с Положением о Министерстве сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Тыва, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Тыва от 22 июля 2019 г. № 318, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить распределение объемов добычи (вылова) водных 
биоресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается для 
осуществления промышленного рыболовства по рыбодобывающим субъектам 
и водным объектам Республики Тыва на 2020 год согласно приложению № 1.

2. Отделу племенного дела и рыбохозяйственной деятельности 
обеспечить работу по заключению договоров пользования водными 
биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не 
устанавливается, с рыбодобывающими субъектами в соответствии с 
утверждённым распределением.

г

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Тыва Ю.Д.Оруспая.

Министр

Юрист



<£■ С
Приложение № 1
Утверждено приказом Минсельхозпрода РТ 
от " 27" января 2020 г. № 09-ОД

Распределение
объемов добычи (вылова) водных биоресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается для осуществления промышленного рыболовства

по рыбодобывающим субъектам и водным объектам Республики Тыва на 2020 год

Бассейн р. Енисей 
(Озера)

Рыбодобывающи 
й субъект

Хариус Налим Щука Язь Лещ Плотва Елец Карась Окунь EiTill Всего
заявка факт заявка факт заявка факт заявка факт заявка факт заявка факт заявка факт заявка факт заявка факт заявк факт заявка факт

оз.Чагытай
(Тандынский

кожуун)

ИП Молчанов 
А.Г., м. Чагытай

1,5 1,5 15 15 16,5 16,5
оз.Азас

(Тоджинский
кожуун)

ИП Петухов А.Г., 
п.Тоора-Хем

0,2 0,2 1 1 1,5 1,5 4 4 15 15 1,5 1,5 10 10 33,2 33,2
оз.Ушпе-Холь
(Тоджинский

кожуун)
ИП Монгуш А.О.

0,5 0,5 8 8 15 15 15 15 38,5 38,5
оз.Нойон-Холь 
(Тоджинский 

кожуун)

ИП Ирчин-Норбу 
И.Ч.

3 3 1 1 2 2 2 2 8 8
оз. Кара-Холь 
(Тоджинский 

кожуун)
ООО "Багульник"

0,5 0,5 0,5 0,5
оз.Ольбук

(Тоджинский
кожуун)

ИП Кунгаа А.С.
1,5 1,5 0,5 0,5 2 2

оз.Эр-Кара-Холь
(Тоджинский

кожуун)

ГБУ РТ 
"Ресцентр 

поддержка" 1 1 1 1 1 1 1 1 4 4

оз. Тере-Холь (Тере 
Хольский кожуун) ИП Никитин Д О.

2 2 1 1 3 3
РОВ 8,95 19,95 19,95 1,45 28,95 159,95 3,95 3,95 169,95 3 420,05

Всего заявок 6,2 2,5 16,5 1 19 31 1,5 0 28 0 105,7
Распределено 6,2 2,5 16,5 1 19 31 1,5 0 28 0 105,7

Резерв 2,75 17,45 3,45 0,45 9,95 128,95 2,45 3,95 141,95 3 314,35


